Eugenius tyrānus captus est & occisus.

Eugenius captus atq; interfectus est. Arbogastes sua se manu percūlit.
 Ita & hinc duorū sanguine bellum ciuile restinctum est absq; illis. x.
M. Gothoꝝ: quos præmissos a Theodosio Arbogastes delesse funditus fertur:
 quos utiq; perdidisse lucrum: & uinci uincere fuit. Non insulto obtrectatoribus
 nostris. Vnum aliquod ab initio urbis: cōditæ bellum pferant tam pia necessi-
 tate suscepimus: tam diuina felicitate cōfectum: tam clementi benignitate sopi-
 sum: ubi nec pugna grauem cādem: nec uictoria cruentam exegerit ultionem:
 & fortasse concedam ut non hæc fidei christiani ducis concessa uideantur: quā-
 uis ego hoc testimonio non laborem: quādo unus ex ipsis poeta quidē eximius:
 sed paganus puicacissimus huiusmodi uersibus & deo & homini testimoniū tu-
 lit: qbus ait. O nimiū dilecte deo tibi militat æther: & cōjurati ueniūt ad classica
 uēti. Ita cœlitus iudicatū est inter partē ēt sine pæsilio hoīum de solo deo humi-
 liter sperantem: & partē arrogātissime de uiribus suis & de idolis præsumētē.
 Theodosius aut cōposita trāgllataꝝ re. p. apud Mediolanū cōstitutus diē obiit,

LIBER SEPTIMVS

Arcadius & Honorius regnum imperii Romani suscepserunt.

XXV

a Nno ab urbe cōdita. M.c.xlix. Arcadius Augustus: cuius nunc filius Theodosius oriētem regit: & Honorius Augustus frater eius: cui nūc res.p. inititur. xlvi. loco cōmune imperiū: diuīsis tantū sedibus tenere cōperūt: uixitq; Arcadius post patris excessum annis. xii. impīiq; summā Theodosio filio suo paruo admodū moriēs tradidit. Interea Gildo comes qui in ini-
tio regni eorū Aphricā præterat: simul ut defunctum Theodosiū cōperit: siue ut quidā ferūt: quadā p̄motus inuidia Aphricā orientalis imperii partibus iungere mollitus est: siue ut alia tradit opinio: minimā in paruulis spem fore arbitratus: præsertim cū absq; his nō facile antea quisq; pusillus in impio relictus ad maturi-
tatē uirilis ætatis euaserit: istiq; propemodū soli inueniantur: quos ob gratiā p̄ris ac suā fidē & diuīsos & destitutos christi tutela p̄uixerit: Aphricā excerptam a societate rei. p. sibi usurpare ausus est gentili magis licētia cōtentus: q̄ ambitu re-
giæ affectionis inflatus. Huic Mascezel frater fuit: qui nouarū rege molitiones in
fratre perhorrescēs cū filiis adolescētibus in Italiam rediit. Gildo & absentiā fra-
tris & præsentia filiorū eius suspectam habēs: ad soleſcētes dolo circūuētos inter-
fecit. Ad hūc iam ut hostē bello insequēdū Mascezel frater missus est: quē ido-
neum p̄curādæ reip. fore ppriæ orbitatis recēs dolor pollicebat. Igit̄ Mascezel
iam inde a Theodosio sciēs: q̄tū in rebus despatisimis oīo hoīs per fidē christi a
clemētia dei impetraret: caprariā insulā adiit: unde secum sanctos seruos dei ali-
quot p̄motus precibus suis sumpsit: cū his oīonibus ieuniis: psalmis dies & no-
ctes cōtinuās sine bello uictoriā meruit: ac sine cēde uindictam ardalio fluminis
nomē est: quod fluit inter Thebastē & Metriderā ciuitates: ubi cū parua manu:
hoc est cū. v. M. ut aiunt: militū cōtra. lxx. M. hostiū castrametatus: cū interie-
cta mora excedere loco: oppositasq; præiacētis uallis angustias transgredi uellet:
interrēte nocte. b. Ambro. episcopū Mediolani paulo ante defunctū per som-
nium sibi uidere uisus est: significatē manu & impacto ad humū ter bacculo di-
centē: hic: hic: hic. Quod ille prudēti cōiectura intellexit: merito annūciantis fi-
dem uictoriæ: uerbo locū: numero diem significari. Substitut ac tertio demū die
post noctē oīonibus hymnisq; puigilem munitus ipsiis colestiū sacramētōrū my-
steriis in hostē circūfusum p̄cessit. Et cū ad eos qui primi occurrerant pia pacis
uerba iactaret: signiferū quēdam insolenter obſistentē: iamiāq; pugnā excitantē
gladio percussit in brachio: cumq; manu debilem ipso uulnere coegit pronū in-
clinare uexillum. Quo uiso reliquæ cohortes deditioē iam fieri priorē estiman-
tes: certatim se ad Mascezelem signis trādere cōuersis. Barbari quoq; magnam
multitudinem Gildo ad bellum deduxerat defectu militū deſtituti in diuer-
ſa fugierunt. Gildo occisus est.